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Enø Digelaug

Revisionsprotokollat af 04.05.26

INDLEDNING

Vi har revideret udkast til årsregnskab for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25. Årsregnskabet
udviser følgende resultat, aktiver og egenkapital (t.DKK):

Årets resultat 626

Aktiver i alt 42.114

Egenkapital 2.097

Årsrapporten udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Udkast til årsrapport behandles på det kommende møde i bestyrelsen. Hvis der i forbindelse
med bestyrelsens behandling af årsrapporten foretages væsentlige ændringer i udkastet, vil
vi udarbejde et særskilt revisionsprotokollat om de vedtagne ændringer.

Revisionsprotokollatet  er udarbejdet til bestyrelsen med det formål at rapportere om relevan-
te og væsentlige forhold i relation til vores revision af årsregnskabet for Enø Digelaug. Proto-
kollatet forudsættes ikke anvendt af andre eller til andre formål.

KONKLUSION PÅ REVISION AF ÅRSREGNSKABET FOR 2025

Revisionskonklusion

Godkender bestyrelsen årsrapporten for 2025 i dens nuværende form, og fremkommer der
ikke under bestyrelsens behandling væsentlige nye oplysninger, vil vi forsyne årsrapporten
med en revisionspåtegning uden modifikationer, men med følgende fremhævelser m.v.:

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Ledelsen har medtaget budgettal for det kommende regnskabsår i resultatopgørelsen og
tilhørende noter. Budgettallene har som det fremgår af årsregnskabet ikke været underlagt
revision hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom.

REVISIONSSTRATEGI

Revisionen er udført i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-
ligere krav ifølge dansk revisorlovgivning og god revisionsskik.

Revisionens formål samt planlægning og udførelse er nærmere beskrevet i vores revisions-

protokollat side 29 - 35. 
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Vi har, med udgangspunkt i vores kendskab til foreningen samt drøftelser med ledelsen, vur-
deret risici for væsentlige fejl i årsregnskabet, herunder hvilke tiltag ledelsen har iværksat til
identifikation og styring heraf. I denne forbindelse har vi endvidere vurderet overordnede
kontroller samt kontroller på områder, hvor der er betydelig risiko for væsentlig fejlinforma-
tion i årsregnskabet.

På baggrund heraf har vi fastlagt art og omfang samt tidsmæssig placering af vores arbejds-
handlinger ud fra en vurdering af risiko for væsentlig fejlinformation. Der er ikke under plan-
lægning og udførelsen af revisionen konstateret områder med risiko for væsentlig fejlinforma-
tion.

Som følge af, at antallet af ansatte i foreningen er begrænset, er muligheden for effektiv funk-
tionsadskillelse og opretholdelse af effektive interne kontroller begrænset. Henset hertil er
vores revision tilrettelagt som en substansbaseret revisionsstrategi, hvor revisionen primært
baseres på en gennemgang af afstemninger og opgørelser, kontrol af fysisk tilstedeværelse
og analyse af regnskabsmæssige sammenhænge.

Vi har med ledelsen drøftet foreningens anvendte regnskabspraksis og hensigtsmæssighe-
den heraf, ligesom vi har drøftet de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn på væsent-
lige områder. Herudover har vi gennemgået den foreliggende dokumentation for de udøvede
skøn.

Vi har ikke foretaget beholdningseftersyn i løbet af regnskabsåret. Vi har i stedet udført
beholdningseftersynslignende revisionshandlinger i forbindelse med statusrevisionen,
hvilket ikke har givet anledning til bemærkninger. Det er vores vurdering, at vi på denne
baggrund har opnået et tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis.

KOMMENTARER VEDRØRENDE BETYDELIGE FORHOLD

Nettoomsætning

For at overbevise os om korrekt periodisering, har vi stikprøvevist kontrolleret, at den
indregnede omsætning, hidrørende fra medlemsbidrag opkrævet via
ejendomsskattebilletten, er i overensstemmelse med afregning fra Næstved Kommune. 

Endvidere har vi kontrolleret, at tilskud fra Kystdirektoratet er korrekt periodiseret, da dette
indregnes i takt med afskrivning på kystsikringsanlægget.

Det er ledelsens opfattelse, at omsætningen er indregnet og oplyst i overensstemmelse med

foreningens regnskabspraksis.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.
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ØVRIGE KOMMENTARER TIL REVISIONEN AF ÅRSREGNSKABET

Vores revision af årsregnskabet har bl.a. omfattet en analyse af resultatopgørelsens poster,
herunder en sammenstilling med tilsvarende poster i tidligere år.

Ved vores gennemgang af balancen har vi i overensstemmelse med internationale standar-
der om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning overbevist os om aktivernes

tilhørsforhold til foreningen samt deres tilstedeværelse og forsvarlige vurdering.

Vi har ligeledes kontrolleret, at de forpligtelser, der os bekendt påhviler foreningen, er rigtigt
udtrykt i årsregnskabet, samt påset, at årsregnskabet er udarbejdet efter almindeligt aner-

kendte principper og i kontinuitet med tidligere år.

Regnskabsvæsenets tilstand og den interne kontrols effektivitet

Vi har som led i revisionen gennemgået foreningens registreringssystemer og de heri ind-
lagte interne kontrolprocedurer. Som følge af det begrænsede antal medarbejdere i

foreningens administration er det ikke muligt at adskille de administrative funktioner effek-
tivt mellem flere personer. Vi skal derfor anbefalet at foreningens bestyrelse foretaget
attestation af bankudskrifter, hvilken kan ske på bestyrelsesmøder for perioden siden sidste
bestyrelsesmøde.

Der foreligger som følge af den manglende funktionsadskillelse en risiko for, at der opstår til-

sigtede eller utilsigtede fejl i foreningens administration, og der kan derved opstå tab. Vores
revision kan ikke med sikkerhed afsløre eventuelle sådanne fejl.

Konstaterer vi under vores revision uregelmæssigheder, vil vi udvide revisionen med henblik
på at afklare årsagen til de fundne uregelmæssigheder. Vi har ikke i forbindelse med vores

revision af årsregnskabet for regnskabsåret 2025 afdækket uregelmæssigheder. Som anført
ovenfor kan vi ikke give sikkerhed for, at uregelmæssigheder ikke forekommer.

Strammere procedure, netbank

Foreningen er tilsluttet Danske Bank netbank med deraf følgende mulighed for at
gennemføre elektroniske betalingsoverførsler. For at sikre en tilstrækkelig intern kontrol
omkring disse betalingsoverførsler er det en helt nødvendig forudsætning, at én person ikke
alene kan gennemføre overførslerne.

For at gennemføre betalinger i systemet skal disse indtastes og godkendes af to forskellige
brugeridentifikationer. Det er derfor vigtigt, at de tildelte brugeridentifikationer og adgangs-
koder er strengt personlige og hemmelige. Herunder skal det sikres, at dette ikke fraviges i
forbindelse med ferie eller sygdom.
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Vi skal gøre opmærksom på at bestyrelsesmedlemmer Ole Franke Nielsen og Jan Nielsen er
registreret med A-fuldmagt til foreningens bank. Vi har modtaget efterfølgende
dokumenation ved skræmprint fra netbank, der viser at Ole Franke Nielsen og Jan Nielsens
brugerprofiler til netbank er fjernet. Monica Lendal Jørgensen, John Kryger og Torben
Hansen har fortsat fuldmagt til foreningens bank. Betalinger kan alene ske med to i forening.

Vi skal anbefale, foreningen fremadrettet opretholder at ingen medlemmer kan godkende
betalinger alene samt får fjernet tidligere bestyrelsesmedlemmers bankadgange, såfremt der
skulle ske udskiftning i bestyrelsen.

Materielle anlægsaktiver

Kommentarer til den regnskabsmæssige udvikling.

Årets tilgange er stikprøvevist afstemt til fakturadokumentation. 

Den daglige ledelse har gennemgået materielle anlægsaktiver og har vurderet, at der ikke er
indikationer på værdiforringelse. Der er derfor ikke gennemført nedskrivningstest på materi-
elle anlægsaktiver. Vi er enige i, at der ikke er indikationer på værdiforringelse. 

Det er ledelsens opfattelse, at materielle anlægsaktiver er indregnet i overensstemmelse med
foreningens regnskabspraksis.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Likvide beholdninger og kreditinstitutter

Tilstedeværelsen, ejendomsretten og værdiansættelsen af likvide beholdninger og
mellemværender med pengeinstitutter er afstemt til engagementsoversigt modtaget fra

foreningens pengeinstitut.

Gæld til KommuneKredit er afstemt til amortiseringstabel modtaget fra KommuneKredit.

Opdelingen af gæld til KommuneKredit i henholdvis kort- og langfristet del er gennemgået
med ledelsen. Herudover har vi vurderet de underliggende forudsætninger herfor.

Vi har kontrolleret i tingbogsattest, at samtlige behæftelser er medtaget i årsrapporten.

Vi har kontrolleret i personbogsattest, at samtlige behæftelser er medtaget i årsrapporten.

Det er ledelsens opfattelse, at likvide beholdninger og gæld til kreditinstitutter er indregnet
og oplyst i overensstemmelse med foreningenss regnskabspraksis.
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Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

ØVRIGE FORHOLD I TILKNYTNING TIL REVISIONEN

Skatter og afgifter

Vores revision tager ikke direkte sigte på at kontrollere en korrekt opgørelse af skatter og af-
gifter. Foreningen er skattepligtig af eventuel erhvervsmæssig nettoindkomst. Foreningen
har ikke haft erhvervsmæssig indkomst i regnskabsåret. I henhold til bindende svar fra
Skattestyrelsen af den 5. juli 2022 er foreningen fritaget for at betale moms af kontingenter
(medlemsbidrag) fra foreningens medlemmer.

Forsikringsforhold

Forsikringsforhold er ikke omfattet af vores revision. Vi har i ledelsens regnskabserklæring

bedt om bekræftelse af, at der er tegnet forsikringer i sådant et omfang, at foreningens ak-
tiver og hele foreningen vurderes tilstrækkeligt forsikringsdækket.

Vi skal anbefale, at ledelsen - som et led i foreningens risikostyring - gennemgår foreningens
forsikringsforhold minimum én gang årligt.

Nye regler for skattefri godtgørelse til ulønnet bestyrelsesmedlemmer i
foreninger

Vi skal gøre bestyrelsen opmærksom på, at reglerne for udbetaling af skattefri godtgørelser til
ulønnet bestyrelsesmedlemmer i foreninger er ændret fra og med kalenderåret 2026.

I 2025 var godtgørelsen opdelt i faste satser, blandt andet 1.700 kr. årligt til
mødeomkostninger og kontorartikler samt 2.800 kr. årligt til telefoni og internet.

Fra 2026 ændres modellen markant så de tidligere satser bliver samlet i én samlet
beløbsgrænse på 10.000 kr. årligt, hvilket gør reglerne både enklere og mere fleksible for
foreninger. Det betyder, at man ikke længere skal forholde sig til flere delbeløb, men i stedet
kan udbetale godtgørelse inden for én samlet ramme. De nye regler betyder således, at det
fra 2026 bliver muligt at udbetale op til 10.000 kr. skattefrit pr. bestyrelsesmedlem pr. år som
godtgørelse for ulønnet arbejde.

Godtgørelsen er fortsat ikke løn eller honorar, men en skattefri kompensation for arbejde
udført for foreningen. Det er normalt en forudsætning, at vederlag eller godtgørelser til
bestyrelsen bliver vedtaget på en generalforsamling, og at der er tale om konkret og reelt
arbejde, som udføres uden ansættelsesforhold. Foreningen bør samtidig være opmærksom
på, at godtgørelsen ikke får karakter af skjult løn.
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Godtgørelsen kan dække både dokumenterede og udokumenterede udgifter. Uanset om en
udgift kan dokumenteres eller ej, skal den vedrøre arbejde udført for foreningen og være
godkendt af foreningen, før den udbetales.

Hvis den faste skattefri godtgørelse overstiger den tilladte beløbsgrænse, bliver hele beløbet
skattepligtigt. Alternativt kan foreningen vælge at refundere de faktiske udgifter mod
dokumentation i form af kvitteringer, fakturaer eller andre bilag.

Ledelsens regnskabserklæring og ikke-korrigerede fejl

I forbindelse med revisionen af årsregnskabet har vi på vanskeligt reviderbare områder ind-
hentet skriftlig bekræftelse fra bestyrelsen om forhold af væsentlig betydning for revision af
årsregnskabet, hvor vi ikke kan forvente, at der eksisterer andet tilstrækkeligt og egnet revi-
sionsbevis. 

Vi har ydet regnskabsmæssig assistance med udarbejdelse af foreningens årsrapport og
samtidig foretaget revision af årsregnskabet. Vi har rettet de fejl, vi har fundet, og har derfor
ikke kendskab til ikke-korrigerede fejl af væsentlig eller uvæsentlig betydning for årsregnska-
bet. Vi har bedt bestyrelsen bekræfte, at den ikke har kendskab til sådanne korrektioner.
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AFSLUTNING

Vi skal afslutningsvist oplyse:

at vi opfylder lovgivningens krav til revisors uafhængighed, og
at vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

Næstved, den 4. maj 2026

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Rickard Halfdan Patel
Statsaut. revisor

Forelagt for bestyrelsen, den 4. maj 2026

Monica Lendal Jørgensen Bodil Stensvig Torben Hansen

John Kryger Karin Juel Anders C. Hansen

Troels Karlog
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  2026-05-04 12:04:22 UTC   Anders Cruckov Hansen     87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                              
  2026-05-04 12:04:22 UTC   Karin Juel                83.95.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-04 12:04:34 UTC   Penneo system             87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                            
  2026-05-04 12:04:34 UTC   Penneo system             87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                            
  2026-05-04 12:05:08 UTC   Anders Cruckov Hansen     87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                              
  2026-05-04 12:05:09 UTC   Penneo system             87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                            
  2026-05-04 12:05:19 UTC   Anders Cruckov Hansen     87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse                   
  2026-05-04 12:08:32 UTC   Karin Juel                83.95.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-04 12:10:20 UTC   Karin Juel                83.95.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                              
  2026-05-04 12:11:22 UTC   Penneo system             83.95.xxx.xxx     The document was viewed                                                                            
  2026-05-04 12:11:22 UTC   Penneo system             83.95.xxx.xxx     The document was viewed                                                                            
  2026-05-04 12:12:19 UTC   Karin Juel                83.95.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                              
  2026-05-04 12:12:24 UTC   Penneo system             83.95.xxx.xxx     The document was viewed                                                                            
  2026-05-04 12:13:01 UTC   Karin Juel                83.95.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse                   
  2026-05-04 12:24:38 UTC   Helle Nielsen             212.98.xxx.xxx    A signing request email was sent to "Monica Lendal Jørgensen" at "monicalendal@gmail.com"          
  2026-05-04 12:25:06 UTC   John Kryger               80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-04 12:25:06 UTC   John Kryger               80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                 
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  2026-05-05 14:24:20 UTC   Penneo system             81.27.xxx.xxx     The document was viewed                                                                            
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  2026-05-05 14:51:09 UTC   Penneo system             80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                            
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  2026-05-06 11:34:21 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Bodil Stenvig" at "bodilstenvig@gmail.com"           
  2026-05-06 11:34:21 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Troels Karlog" at "tkarl@naestved.dk"                
  2026-05-06 11:34:23 UTC   Bodil Stenvig             74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-06 18:22:39 UTC   Bodil Stenvig             66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-06 18:23:01 UTC   Bodil Stenvig             80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                              
  2026-05-06 18:23:12 UTC   Bodil Stenvig             172.253.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                              
  2026-05-06 18:25:07 UTC   Bodil Stenvig             74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-06 18:44:44 UTC   Troels Karlog             87.54.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-06 18:44:44 UTC   Troels Karlog             87.54.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                 
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  2026-05-08 07:47:32 UTC   Helle Nielsen             212.98.xxx.xxx    A signing request email was sent to "Troels Karlog" at "tkarl@naestved.dk"                         
  2026-05-08 08:42:31 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-08 08:43:21 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-08 08:43:44 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-08 08:43:46 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-08 09:23:30 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-08 09:23:46 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-08 09:37:09 UTC   Bodil Stenvig             74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-10 09:09:18 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Bodil Stenvig" at "bodilstenvig@gmail.com"           
  2026-05-10 09:09:19 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Troels Karlog" at "tkarl@naestved.dk"                
  2026-05-10 12:22:59 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-10 12:28:26 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-11 05:22:07 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-11 06:03:57 UTC   Troels Karlog             185.15.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                              
  2026-05-11 06:06:38 UTC   Penneo system             185.15.xxx.xxx    The document was viewed                                                                            
  2026-05-11 06:06:38 UTC   Penneo system             185.15.xxx.xxx    The document was viewed                                                                            
  2026-05-11 06:09:25 UTC   Troels Karlog             185.15.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                              
  2026-05-11 06:09:26 UTC   Penneo system             185.15.xxx.xxx    The document was viewed                                                                            
  2026-05-11 06:09:35 UTC   Troels Karlog             185.15.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse                   
  2026-05-11 19:07:05 UTC   Bodil Stenvig             142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-05-11 19:07:38 UTC   Bodil Stenvig             87.50.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                              
  2026-05-11 19:29:56 UTC   Penneo system             87.50.xxx.xxx     The document was viewed                                                                            
  2026-05-11 19:29:56 UTC   Penneo system             87.50.xxx.xxx     The document was viewed                                                                            
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